
Stránka 1 z 5 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 2. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 05. 12. 2018 

Číslo: 16/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 05.12.2018 

Číslo: 17/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení Rady města Šternberka za uplynulé období a informace občanům 
o činnosti orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 18/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 1.950.000 
Kč s MAS Šternbersko, o.p.s., IĆ 26879794, na provoz Informačního centra a 
vydávání Šternberských listů v roce 2019 dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 19/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2019 žadatelům na účel určený žadateli: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421, Zahradní 23, 785 01 Šternberk, 870.000 Kč na 
provoz a údržbu sokolovny vč. venkovního areálu; 
Fotbalový klub Šternberk, z.s., IČ 45237191, Blahoslavova 1434/15, 785 01 
Šternberk, 850.000 Kč na provoz a údržbu fotbalového stadionu;  
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů uvedených v 
důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 20/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2019 žadateli na účel určený žadateli: 
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334, Dolní Hejčínská 350/31, 779 00 Olomouc - Hejčín, 
600.000 Kč na realizaci projektu Hudebně činoherní Šternberk 2019; 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle návrhu uvedeného v 



Stránka 2 z 5 

důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 21/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na sportovní 
činnost TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421, č. 105/18/S/OŠK uzavřené dne 
28.02.2018, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě; 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
sokolovny TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421, č. 521/18/S/OŠK uzavřené dne 
09.10.2018, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatků smluv 

Číslo: 22/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 249/18/S/KUL 
panu Ing. Tomáši Václavíku na obnovu střechy objektu Partyzánská 4, Šternberk 
uzavřené dne 07.05.2018 za předpokladu splnění podmínky dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku smlouvy 

Číslo: 23/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu odpisů nemovitého a movitého majetku ve správě příspěvkových organizací 
města Mateřská škola Světlov, Šternberk a Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk pro 
rok 2018 a rozpočtové opatření č. 67 dle důvodové zprávy 

Číslo: 24/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

přílohu zřizovací listiny, vydání č. 5, příspěvkové organizace Mateřská škola 
Nádražní 7, Šternberk, kterou se aktualizuje vymezení majetku svěřeného organizaci 
k hospodaření dle důvodové zprávy 

Číslo: 25/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka č. 1/2018 o místním poplatku za 



Stránka 3 z 5 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

Číslo: 26/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu k návrhu na pořízení změny č. 1 Územního plánu 
Šternberk, 
schvaluje 

1. pořízení změny č. 1 Územního plánu Šternberk, 
2. obsah změny č. 1 Územního plánu Šternberk, uvedený v důvodové zprávě a 
stanovuje 

1. pořízení změny č. 1 Územního plánu Šternberk zkráceným postupem podle 
ustanovení § 55a a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
2. určeným členem zastupitelstva města pro pořízení změny č. 1 Územního plánu 
Šternberk, pořízení dalších případných změn a pro vyhodnocování Územního plánu 
Šternberk, 1. místostarostu Jiřího Krause. 

Číslo: 27/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

neuplatnění předkupního práva k budově č.ev. 525 postavené na pozemku parc. č. 
6012/4 v k. ú. Šternberk za cenu 50.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 28/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

vzájemné bezúplatné převody částí pozemků a uzavření darovací smlouvy na část 
pozemku parc. č. 4615/1 o výměře 33 m2 nově uznačenou dle geometrického plánu 
č. 4659-650/2018 jako parc. č. 4615/3 v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Města 
Šternberka, Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČ: 00299529 za část pozemku parc. č. 
4732 o výměře 58 m2 dle geometrického plánu č. 4678-724/2018 nově označenou 
jako parc. č. 4732/13  
v k. ú. Šternberk ve vlastnictví společnosti BD Pasinger s.r.o., Masarykova 922/8, 
Olomouc, IČ: 05039991 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 29/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr převodu vlastnictví bytových jednotek v domě s č. pop. 357, bytový dům 
Uničovská 49, postavený na pozemku parc. č. 3196 v k.ú. Šternberk a příslušných 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku takto: 

− bytovou jednotku č. 357/13, s podílem na společných částech domu a pozemku 
ve výši 10858/99210 oprávněnému nájemci za cenu 1.420.000 Kč 

− bytovou jednotku č. 357/14, s podílem na společných částech domu a pozemku 
ve výši 11047/99210 oprávněným nájemcům za cenu 1.445.000 Kč, za podmínek 



Stránka 4 z 5 

dle předloženého materiálu 

Číslo: 30/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 844 ostatní plocha o výměře cca 550 m2 v k. ú. 
Chabičov za cenu 50 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovité věci - pozemku parc. č. st. 
35 v k. ú. Chabičov dle předloženého materiálu 

Číslo: 31/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 5430 zahrada o výměře 19 m2 v k. ú. Šternberk za 
cenu 15.200 Kč vlastníkovi sousedního pozemku parc. č 5433/1 v k. ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 32/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

Města Šternberka bezúplatně převést, dle geometrického plánu č. 4544-113/2017 ze 
dne 18.10.2017, část pozemku parc.č. 1307/1 díl „e“ o výměře 3 m2, který je sloučen  
do parc.č. 993 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Města Šternberka, IČ: 00299529,  
do vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace  
za současné realizace bezúplatného nabytí pozemků, dle geometrického plánu 
č. 4544-113/2017 ze dne 18. 10. 2017, část pozemku parc. č. 1110/3 díl „g“ o výměře  
35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1112 ost. pl., část pozemku parc. č. 
1110/3 díl „f“ o výměře 477 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl., 
část pozemku parc. č. 993 díl „c“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1307/1 ost. pl. a část pozemku parc. č. 993 díl „b“ o výměře 50 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 1407 ost. pl. a dále část pozemku parc. č. 1110/3 ost. pl., dle 
geometrického plánu č. 4613-50/2018, nově označená jako pozemek parc. č. 1110/5 
ost. pl. o výměře 670 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Města Šternberka, IČO: 00299529, nabyvatelé uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a 
zmocňuje 

k jednání o bezúplatném převodu 1. místostarostu 

Číslo: 33/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

termíny schůzí rady města v roce 2019, návrh termínů zasedání zastupitelstva města 
v roce 2019 a návrh termínů přípravy rozpočtu na rok 2020 a 
schvaluje 

termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2019 a přípravy rozpočtu na rok 2020 
dle předloženého návrhu 

 



Stránka 5 z 5 

Číslo: 34/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na obsazení funkcí členů finančního a kontrolního výboru a 
zvolilo 

členy finančního a kontrolního výboru podle předloženého návrhu 

Číslo: 35/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled členství města v právnických osobách, orgánech a organizacích a 
deleguje 

1. místostarostu Jiřího Krause jako zástupce města do Bytového družstva Šternberk - 
Labutí jako předsedu představenstva 

Číslo: 36/2 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dokument ZM Zásady pro stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
města Šternberka a pro poskytování peněžitých plnění fyzickým osobám, které 
nejsou členy Zastupitelstva města Šternberka, za výkon funkce členů výborů a 
komisí, podle předloženého návrhu a 
stanovuje 

poskytování a výši odměn neuvolněným členům ZM podle těchto zásad s účinností 
od 01.01.2019 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


